МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА

НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 6 «ЛУКОМОРЬЕ»

(МАДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 6 «ЛУКОМОРЬЕ»)

ПРИКАЗ
02.09.2024                                                            № 433

Об организации питьевого режима воспитанников в 2024/25 учебном году

в МАДОУ «Детский сад № 6 «Лукоморье»

       В соответствии с постановлениями главного государственного

санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения"», от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1.Организовать в 2024/25 учебном году питьевой режим

воспитанников МАДОУ «Детский сад № 6 «Лукоморье» (далее – Учреждение)

расфасованной в емкости бутилированной питьевой водой.

        2. Определить место раздачи питьевой воды воспитанникам:

- расфасованная в емкости вода – по одному посту в игровой комнате каждой

группы.

       3. Костроминой Т.С., заведующему производством (шеф-повару),

ответственному за организацию питания воспитанников:

       3.1. Осуществлять контроль свободного доступа к питьевой воде в течение

всего времени их пребывания в Учреждении.

       3.2. Осуществлять своевременную подачу заявок для поставки

бутилированной воды.

       3.3. Вести ведомость выдачи, расфасованной в емкости бутилированной

питьевой воды, ответственным лицам (воспитателям в начале дня).

       4. Воспитателям, младшим воспитателям:

       4.1. Обеспечить место раздачи питьевой воды достаточным количеством

чистой посуды (стеклянной, фаянсовой), а также промаркированными

подносами для чистой и использованной посуды.

      4.2. Доставлять в достаточном количестве емкости с бутилированной

водой в каждую возрастную группу.

       4.3. Наливать воду в стаканы для детей, соблюдая санитарные и

гигиенические нормы.

       5. Контроль исполнения настоящего приказа в рамках своих полномочий

возлагаю на медицинских сестер БУ «Нефтеюганская окружная клиническая

больница им. В.И.Яцкив», Чернову АВ., заместителя директора.

Директор                                                                                          С.К.Лукьянцева

В дело 01-14 за 2024 год

Исполнитель: делопроизводитель

______ Е.А.Багизова

8 (3463) 23 16 82.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат 008E 735D 51BF E669 AE3C 59A1 EE93 8354 DF
Владелец Лукьянцева Светлана Карловна
Действителен с 28.06.2023 по 20.09.2024